INDICAÇÃO Nº 42/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, DEINFRA, providencie a limpeza da sarjeta, e posteriormente da tubulação, na

SC/163, em frente à comunidade de Lª Campinas.

JUSTIFICATIVA

Sendo um anseio da comunidade local de longa data, além do que provoca

acúmulo de água diante dos comércios aí estabelecidos. Causando transtornos e possíveis

acidentes aos mesmos.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 17 de abril de 2019.

Vereador (autor) Edenilson Slaviero

Vereador Marcos Baldo

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande